

Lismic Holding ApS

Havbakken 14, 6710 Esbjerg V

CVR-nr. 30 82 72 87



Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 30. maj 2016

Som dirigent:



.....

Harald Terp



Building a better
working world



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Lismic Holding ApS
Adresse, postnr., by	Havbakken 14, 6710 Esbjerg V
CVR-nr.	30 82 72 87
Stiftet	12. september 2007
Hjemstedskommune	Esbjerg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Harald Terp
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Havnegade 33, 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering i aktier og anparter, fast ejendom og dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Indregning og måling har ikke været forbundet med væsentlig usikkerhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på 5.704.072 kr. mod 4.775.162 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på 25.149.012 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2015	2014
	Bruttotab	-8.880	-8.125
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.264.582	4.455.712
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-3.508	4.288
2	Finansielle indtægter	615.488	439.714
	Finansielle omkostninger	-37.615	-13.854
	Resultat før skat	5.830.067	4.877.735
3	Skat af årets resultat	-125.995	-102.573
	Årets resultat	<u>5.704.072</u>	<u>4.775.162</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	1.750.000	1.750.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	1.086.068	-149.507
	Overført resultat	2.868.004	3.174.669
		<u>5.704.072</u>	<u>4.775.162</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2015	2014
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9.538.798	8.449.224
	Kapitalandele i associerede virksomheder	25.780	29.288
		<u>9.564.578</u>	<u>8.478.512</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>9.564.578</u>	<u>8.478.512</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.557.416	9.864.605
	Tilgodehavende selskabsskat	1.518.162	906.593
		<u>12.075.578</u>	<u>10.771.198</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.832.097</u>	<u>1.953.356</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>16.907.675</u>	<u>12.724.554</u>
	AKTIVER I ALT	<u>26.472.253</u>	<u>21.203.066</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	6.038.762	4.952.694
	Overført resultat	17.235.250	14.367.246
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.750.000	1.750.000
	Egenkapital i alt	<u>25.149.012</u>	<u>21.194.940</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.315.115	0
	Anden gæld	8.126	8.126
		<u>1.323.241</u>	<u>8.126</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.323.241</u>	<u>8.126</u>
	PASSIVER I ALT	<u>26.472.253</u>	<u>21.203.066</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 6 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	125.000	4.952.694	14.367.246	1.750.000	21.194.940
Årets resultat	0	1.086.068	2.868.004	1.750.000	5.704.072
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.750.000	-1.750.000
Egenkapital 31. december 2015	125.000	6.038.762	17.235.250	1.750.000	25.149.012

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Lismic Holding ApS for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Under henvisning til ÅRL § 110 har selskabet undladt at aflægge koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration mv.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Posten omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder og associerede virksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Selskabsskat

Selskabet overtager som administrationsselskab hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatter over for skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsindkomst.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende selskabsskat" eller "Skyldig selskabsskat".

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2015	2014
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	582.642	439.122
Rentegodtgørelse vedrørende acontoskat	32.846	0
Andre finansielle indtægter	0	592
	<u>615.488</u>	<u>439.714</u>
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	125.995	102.573
	<u>125.995</u>	<u>102.573</u>

4 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	I alt
Kostpris 1. januar 2015	3.500.816	25.000	3.525.816
Kostpris 31. december 2015	3.500.816	25.000	3.525.816
Værdireguleringer 1. januar 2015	4.948.408	4.288	4.952.696
Udloddet udbytte	-4.500.000	0	-4.500.000
Andel af årets resultat	5.264.582	-3.508	5.261.074
Andre reguleringer vedr. kapitalandele	324.992	0	324.992
Værdireguleringer 31. december 2015	6.037.982	780	6.038.762
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>9.538.798</u>	<u>25.780</u>	<u>9.564.578</u>

kr.	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
Dattervirksomheder				
Terp & Co ApS	Esbjerg	100,00 %	9.466.129	5.625.322
Lismic Property ApS	Esbjerg	100,00 %	72.669	-35.748
Fronterra Furniture ApS	Odense	50,62 %	-210.277	-119.784
kr.	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
Associerede virksomheder				
Resulthouse ApS	Esbjerg	50,00 %	25.780	-3.508

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Nærtstående parter

Lismic Holding ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Harald Terp	Havbakken, 6710 Esbjerg V	Besidder 100 % af anpartskapitalen i selskabet